Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Липецкой области «Специальная школа-интернат г.Данкова»

Приказ
От ЗОЛ 1.2023года №231

г.Данков

О создании школьного
спортивного клуба

В целях широкого привлечения обучающихся, их родителей и
педагогических работников к регулярным занятиям физической культурой и
спортом, формирования здорового образа жизни, организации активного
отдыха, повышения уровня физического развития детей и взрослых

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб как структурное

подразделение ГБОУ «Специальная школа-интернат г.Данкова».
2. Утвердить название клуба -  «Лидер». *
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе.
4. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя

физической культуры Башлаева Андрея Васильевича.
5. На руководителя школьного спортивного клуба возложить

ответственность за общее педагогическое руководство деятельностью ШСК
«Лидер», организационное и методическое сопровождение основных
направлений деятельности ШСК в соответствии утверждённым Положением
о школьном спортивном клубе.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Железниченко И.Е.

Директор ГБОУ «Специальная
школа-интернат г.Данкова»

С приказом ознакомлены: И.Е. Железниченко
А. В. Башлаев